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Moudrost a osudDr E HoloYtchiner neumějí užívati a když sestoupí

noc a oni lační po světle rozlévají
AbHESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

lovati a láska tvá nemajíc křídel

já zbavil bych rovněž lásku svou

křídel nastane dvojí pláč a marný
nářek v slzavém údolí a láska ne-

učiní ani kroku ku hoře Milujme

vždy J
8 nejvyššího bodu jehož

nám lze dosáhnout! Nemilujme
ze soustrasti mohouce milovati z

lásky neodpouštějme z dobroty
mohouce odpouštěli ze spravedl-
nosti neučme se těšiti mohouce
se naučiti vážiti si Snažme se

neustále zlepšovati jakkost lásky
již dáváme lidu! JediDá číše lásky
čerpaná na horách stojí za více

sto pohárů čerpaných v stojatých
studních všední dobročinnosti A

byť ten jehož miluješ již ze sou-

citu aneb prostě proto že pláče
nikdo nezvěděl že miluješ ho nyní

proto žes ušlechtil jej ušlechtiv

sebe co že po tom sejde? Jednals
jak jsi za dobré uznal jednati byť
by takto jednati nebylo prospěšno

M Maeterlinck

II

Jsouť obětí různé nemluvíme tu
o sebeoběti duší silných jež jako
Antigona (dcera thébského krále

Oidipa z rodu Labdakovců) dove-

dou se odříkatikdyŽ osud vzav ná

se jasnozřejmou podobu Štěstí
bratří velí aby se zřekly štěstí a
života

Mluvíme tu o sebeobětování

slabých o oběti spočinuvší na své
marnosti s dětinským uspokoje-
ním o oběti jež nás jen skolébá

jako slepá chůva ve vyzáblých
loktech zříkání a utrpení zdarma
Lidé napomáhají si vzájemně

svými radostmi a nikoliv svými
smutky Nebyli stvořeni aby se

vraždili jeden pro druhého ale

aby se sílili jeden druhým A mimo
mnohé velice krásné věcí jež
klamným užíváním staly se velice

ohyzdnými nevíme není-l-i jistý
duch nevědomého a přesladkého
sebeobětování z nejosudnějších
Tak pevně uvěřily některé du-

še že utrpení samo o sobě jest
cností že béřou na sebe bol a trud

jakoby byly jejich nevyhnutelným
údělem nechápajíce že porážka
jejich nestává se méně politování
hodnou tím že jest nepřátelům
jejich osudnější než jim samot-

ným

Praví se nám: "Miluj bližního
svého jako sebe samého' avšak

pakliže sebe miluješ omezeně dě-

tinsky a bázlivě budeš milovati
bližního svého rovněž tou měrou
Tož snaž se milovati se široce
zdravě moudře a úplně Není to
věcí tak snadnou jak se zdá So-

bectví prozíravé a silné duše pů-

sobí blahodárněji než všechna od-

danost duše slepé a slabé Přede- -

stejný vynález v Čechách Učinil

ho mladý český mechanik a dal
si jej patentovat pro Rakousko

pod jménem "Monocykl" Nové

kolo sestává z kola velké-

ho objemu bez poloměru v němž

uprostřed sedí jezdec na malém

kole jehož pomocí velké kolo do

pohybu přivádí Jakožto výhody

monocyklu uvádí se mimo jiné

rychlejší jízda snadnější řízení a

j v Hlavně pro jízdy na delší

vzdálenosti a pro polní službu vo-

jenskou hodí se monocykl vý-

borně

NaMoravi odbýval se asi v po-

lovici května sjezd moravských
žen na němž zastoupeno bylo

přes 200 míst a ženských spolků

jehož účelem bylo vyjádřiti sym-

patie zasedající mírové komisi v

Haagu Po sjezdu byl zaslán te-

legram čestnému předsedovi ko-

mise míru M Beauíortovi násle-

dujícího znění: "Ženy cyrillo-methodějs- ké

slovanské Moravy

zastoupeny jsouce ústředním svým
sdružením mírovým v král hlav

městě Brně shodují se s ligou
ženskou pro mezinárodní odzbro-

jení v Paříži v duchu národa své-

ho který před staletími hlásal

bratrství a mír a svým Komen-

ským v ušlechtilém vychovávání
dětí naznačoval dráhu jíž tohoto
dobra pravé lásky křesťanské bez-

pečně lze dosíci v duchu tomto
moravské ženy slovanské všech

stavů projevují vroucí souhlas se

snahami mezinárodní porady v

Haagu na prospěch odzbrojení a
obecného pokoje a přidávají se

zejména k návrhům delegátů spo-

lečností mírových ve Švýcarsku
ze dne 16 dubna t r avšak i

dávají důraz na to s vůdčím spiso-
vatelem českým Svatoplukem Če-

chem že "lepším krokem k ide-

álu tomu než samo odzbrojení
vojsk — bylo by mravní ozbrojení
se těch národův a společenských
tříd kteréž odporují nynějšímu

"pořádku'' nikoliv hmotnou zbra-

ní ale spravedlivou žalobou na

útisk a křivdu''

wr fi _J_ (Mnou """""""v

český lékař
Office na rohu 15 a Ifoward nl Sbet
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Aeaký prAvnílc
Pidru t Mi 934 1 1 Life Slde„ Osah

Kdokoliv potřebuje právnická pomoci shle
dávpann Berkovi právníka zkuíensho který
dlouholetou zkuienosti svoji mftže krajanftm
nilm kdykoliv správní posloužili 83-- tf
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Omaba M Bplr fforts
1207 Donglas ulice

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

0 D Kiplinger
na rohu 13té a Farnara '

'

máni Jvřtát výbfr

doutníků tabáku
a vůbec viech potřeb kuřáckýcb vemísti

JOSEF KAVAN

3Iá na prodej
laciné loty ve víech částech Omahy a
80 Omahy Též pozemky 5 a 10 akro-

vé lány ti OmnLy a pozemky vzdáleněj-
ší za mírné ceny a na výhodné splátky

Kolektuje renty FoJlSťaje

r nojspolclilivřjíítb společnostech

proti Škodám ohněm

Nyní je řas kupovat majetek Nikdy po
minulých 30 rok 6 nebyly majetky tak
levné jako nyní Přesvědčte se

Mám též jednatelství : : :
t t t pro vytaný i tnin

Hlasto se v iísle

1734 So 13lh St Omaha Neb

--Postarejte se
o budoucnost

svýcli vodili
přistoupením
k rozvětvenému
řádu____________ i

Jenž vypláči pojistná

prAvnA a rychle
JEDNÁNI V ŘEČI ČESKÉ

Hledají te jednatelé
k talofeni novch tábora Vhodná pod-

mínky

Dopllt o podrobnosti teaky neb anglicky
na vrchního velitele

J C ROOT
811 Pheely Hlock OMAHA NEB

CHCETE
LACINOU
FARMU '?
Teď snad ví lii každí že LACINÉ

a DOBRŘ pozemky jsou nyní fc dostáni

jen ve VYisconsinu Vlak ne kaidvi ře

nejlépe nrllevnejl m
nejspolehlivějimíJe koupit! Jen tehdy kdyi kopule od

ielecničnicb společností přímo Jestli

kupujete od jednatelů koupíte třeba téi
dobry poxemek ale ne tak levni jako
kdybyste se obrátili přímo na společ-
nost A pak nejste Jiti te pocemek
který jste koupili také skutečně máte
Cbioaro MilwaDkee 4 St Paul dráha

má přes 6200 akr6 posemkft podél tratí
svých blfie městeček v osadách mají-
cích ikoly kostely atd které prodává
řo 3 00 al Bejvýíe 96 00 akr jak násle

duje! ledna šestinu hotové ostatek v

pčti ročních splátkách s 0 procenty úroku
Pamatufte kdyi koupíte od dráhy jste

jisti ie máte dobré právo majelaické ie
vaAe penise jau betpečny a koupíte aa

nejlevnčJM moinou cenu Pilte ai anglic
ky o cirkulář obsahující popis těchto

——————potemkft aa— r

II 0 GAUGEX
Und Coa r C M A 8t P Ry

HILWACK--K WI8

AKKB HA

WPéTA

světla tresť na cizí oheS

Střežme se jednati jako onen
hlídač majáku v legendě jenž
rozdával chudým v okolních cha-

tách oleje z velkých svítilen urče-

ných ku ozařování oceánu Každá
duše ve svém prostředí je stráž-

nicí majáku více méně potřebné-
ho Nejponíženější matka jež dá

se zkrušiti všecka omezenými po
vinnostmi mateřskými rozdává

svůj olej chudým a děti její budou

po celý život trpěti tím že duše
matčina nebyla tak jasna jak by

byla mohla býti Nehmotná síla

svítící v našem srdci má přede-
vším- posvítiti sama sobě Jen pak
bude osvěcovati i druhé Byť byla
lampa tvoje sebe menší nerozdá-

vej nikdy oleje jenž ji napájí

rozdávej jen plamen jenž ji ko-

runuje
r

Jest jisto že myšlénka pro
dobro lidstva zůstane vždy stěž-

něm duší šlechetných s tím rozdí-

lem že duše slabé zanikají v dru-

hých kdežto duše silné sebe v

nich nalézají Lépe než "milo-

vati bližního jako sebe samého1'

jesťmilovati sebe v svém bližním

Jest dobro jež jisté bytosti před-

chází a jest dobro jež jiné byto-

sti následuje jest dobro jež vysi-

luje a jest dobro jež sílí Neza-

pomeňme že v obcování duší ne-

jsou nade vše velkomyslné ty jež
se domnívají že stále dávajíSilná
duše béře stále i od nejchudších
ddše slabá rozdává stále i nejbo-hatší- m

avšak jest jistý druh dá-

vání jenž není nic jiného než la-

kota pozbyvší odvahy a kdyby

některý bůh jal se ůčtovati snad
že bychom deznali že berouce

dáváme a dávajíce béřeme Stává

komisi lei v haagském lesním oaláci od- -
rozděleni jednaní jest svěřena výborům

se že prostřední duše jme se

teprve pak vzrůstati když utkala
se s duší která ji vyčerpává

#

Proč nepřiznati si že přední
povinností není plakati se všemi

plačícími trpěti se všemi trpícími
a tozdávati své srdce mimojdou-cí- m

aby je mučili aneb laskali?
Pláč utrpení rány jsou nám pro-

spěšný jen potud pokud nám ne-

ubírají chuti k žití Buďme vždy
toho pamětlivi: Nechť si jakého
koliv naše poslání na tomto svě-

tě nechť si je jakákoliv meta
našich snah a našich nadějí vý-

sledek našich bolestí a našich
radostí jsme především slepými
svČřiteli života Tato jest jediná
naprostá jistota tento jest jediný
pevný bod lidské morálky Život
nám byl dán nevíme proč avšak
zdá se patrno že nebyl nám svě-

řen proto abychom ho zneužili
aneb utratili Ano my lidé jsme
představiteli prazvláštního tvaru
života na této zeměkouli: života

myšlénky života citu a pročež
vše co by umenšovalo myŠlénko-v- ý

žár citový žár je bezpochyby
nemorálné Snažme se tudíž Ži-v- iti

síliti uŠlechťovati tento žár

především nabuďme! důvěry ve

velikost v moc a osud člověka

Pravá morálka vyklíčí x lásky
vědomé a nekonečné Neivětší
milosrdenství jest zušlechťování
Pakliže vykonal jsem ušlechtilý
skutek nej lepší odměnou jest mně
jistota Čím dále tím přirozenější
čím dále tím nepřemožitelnější ie
i ty můžei jej vykonali Každá

myšlénka zmobutnivší mé srdce
zrrohutní ve mni láska a úcta k

Člověka Toa měrou jakou sám

stoupám stoupáš i ty ae mnou
Avšak jestliže abych ti mohl mi

OMAHA
ftád Palacký ě 1 ZČBJ

odbfvisvs' pravidelné sch&re kaldou itvrtou
neděli v mtslclo2 b odp vslnl p Klepetkj
na 13 wiiilaia nl rreas u Herna laj v au

Šebek 1407 8 4th 8t„ níetnik Simon Boku
sek 1M8 Williams ulpokIFr Mach

Til Jed Sokol t Omaha
nrthfTÍ avá nravtdelné sch&SS ksídf drutat
(tvrtek t mřKlul večer ve sv místnosti 22ď
Bo 131 h Bt ťředs Rud Havelka I4M So 14tn

St tajemník H W Uartos 1418 rear Poppleton
are scetniK r J naia mo ruppieiun ave
Pokladník Ant Kment izn bo lom otr

Fodp Sokol Tyrš 2 1

odbývá své1 schaze dvakrát mfslřnř kaídou
1 neaell a o Donaon v měsíci v mni jgetzuve
Ueiorocui scnuiw utiuv y o i uruvii t rijuu
nAilntnl vhln 1 neděli t dubnu a čtvrtletní
▼ lednu a srpnu Předseda Fr Svojtek mí-

stopředseda Vr Svoboda taj John Chlebnrid
mini 15U ul Očetnlk Josef Kaapar ifMjli
13 ul Pokladník V K Kunci 1311 So 13 Str

jos němec praporecnia jwKDoraiajetKUFr Vojtech

Jaa Hni Lože ě 6 Rjt Pythla
odtifvá schaze kaídou první a iřeti středu v
mísicivNámdnisínlnalS a Wllltam ul Ve-

licí kancléř Ed Kelcb 4016 So 13tb Str Strážce
archivu a pečeti F Vodítka 104 N 15th Str
Btráice financi Vao Přibyl 1211 JIŽ 18 ul Po
kladník Jus Novák íaiv jiz u ui

Bohemia Lože ě 8U A01W

odbfvá sve pravidelné schli ze v Národní síni
_j a P„n Hvnllalf

M ť r w ifanunauer #p iwi du i otr
J V Vacek očetník 2210 So 14 Str 0 Rose- -
water spot leaar wa noe nunuiug

Tábor Columbo8 i 69 W0W

wlhf á kaidl S ňterř v mísicl v Ni'
rodní slnl v K b veíer Předseda Fr Svoboda
1334 JI 1? ul Místopředseda Fr Bemln Taj
F J Fltle 211 Sheely Block Omana Nebr
Pokladník v J pepoaai laat jis ui rru
vodil Anton Novák

Tibor Nebraska l 4771 MWA

~AlÁ-- A mní --a dnlná anhflVA k_iř1nřl fírTOtl N

třetí středu v méííct ▼ osm hodin večer
w síni pana Jana Hrocha Kontu F w

Bouicai c iz is i ul www u
bankéř Jos Vopálka 3 a Wllllam ulice: klerk
J F Přlbyi 810 Hlokorv: provodil V Dolejí:
vnitřní stráž Josef HrubJ: venkovní straž
Bart Matbauaer-vjbo- r majetku Jan Cblebo--

Haaielio

Sbor Tlastislara l 29 JČD

odbývá scb&ie každou 1 nedíll v mřsicl v Ná-

rodní síni o 8 bod odp Předsedkyň Kat
Barto tajemníce M Suchánek 13 a Pierce

na Beránek

Khor nolrslaia t 60 JČD

odhfvá scklie každou S nedíll v nesiol v Ná- -

1277111 Unllceta1emolce Frantlika Čapek

1814 Martha St úcetnlee Marie Příborsk ároh
14 a uatenaa tif puHiauuiw bsivhiw vw
Kr 19U8 již W ul

Shnr Hvízdá Sorá Dobr i 86 JČD

odbývá svá schli ze každou 8 neděli v rneslcl ve
S noa uup r im incwjTw i louowíu
EngelthaFer tal Vilbelmina Bartoiova 1214

So 13th St áietnlce Em Cbleborád 1 18

rvppieiou ave

Sbor Martha Grore 1 10

odbývá svá pravidelná schlize vždy 4 neděli
v mísící v Národní slnl Předsedkyni Nellie
Svoboda mÍHUníředsedkyni Anna BrxIII ta-

jemnice Roie Oavld 1253 So lí St pokladni-
ce M Boukalová 1301—14 ul prfivodkyní
g anuie

Sbor Čechle D oř II i 161 A0UW

odbývá pravidelná sob&ze každý 1 a 4 itvrtek
v měnící ve dve hod odpoledne v místnosti

Antonie Hoffman tajem Josle Vacek 2818

lízni 14 Ul ncetnice a dvujk ih au uov„

spofa issar v iwwwMsrř oot """ub
Sbor Lilie 2 9 Kniha Dřerařek

dbývá svá pravidelná schftxe vždy v itvrtou
oediil v mé ! v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyni Marie Jiráková 1Í45JIÍ lí ul místo-

předsedkyň Jo Homolová tajemnice Marie
Samcova 12SS Již 13 ul poklad Kat Wolfová
US JIZ 12 Ul prilVUUKyUB AIUIBIV ummjtm

U17Jltnl 18 ulice

Podp sbor Sokolek Tjrí Í 1

odbývá svá ecbftse dvakrát misíini každou
druhou neděli a čtvrte otěry v měsíci v sujiu i hul ui 13 „I í'{rrttni anhaita nd- -

bývá se druhou nedill v říjnu p61letn! sch&ze

druhou nedll v dubnu aitvrtletnl v lednu a
srpna Předsedkyni Marie Moravco 140S 14 a
Cantnn ul místopředsedkyň Fr Koutskf
m Boulevard ave tajemnice Statle Benák
1418 Již 14 ui úietnioe Marie Bílek M a Char
les unce ____________

soxrrzz o2ív___i__
Til Je4 Sokol t So Omaha

odbývá svá schftse každý 1 itvrtek v mta'e
lnl Knuukf Brna Starosta Jan Koutsky

80 a Q uhoe místosuroata J M Tobiáš!!) a
U Ul lajemniK vraauaea naai w a d ui
áietnik Jan Vomáíka 18 a Q ul pokladník
FrsntHek Hájek 8" metu N a O uL náčelník
Alois Krajíček

Praha Lože i 829 A0UW

odbývá tvá pravidelná schftse 1 a 8 středu
v niéalcl v síni n Kouukýbo Thomas iysec
Eimlstr Fr Weilcb Mistr Práce F J Fltle
taj a mezi O P Str Joa Váchal áietnik 80

P ulice Poklad Bedř blenstbler 80 a O ul

Tábor ŽlikAr Dnb 1 115 W0W

odbývá svá schAse každou první nedill v mřsí-o- l
vsinl p FraBka 8U a H ulice Předheda Fr

Kavan místopředseda Frank Hrablk tajem
James Formánek 85 ol metl N a M poklad
Anton Pivoňka 2L a Q ul

Rád Palmové Dřeroř 7

Krab Dřevařek v So Omane odbývá sebáze
svá každá poslední pondělí v mMcl v místno-
sti Br Koutskýcb Marie Vomáika Dftstojná

Katle Vomácka místopředsedkařiruinice 3S7 Bo SS Str taiemnloe
Frantlika PivuDka bankérka Frantlika Svo-

boda soukromnice Barbora Racek přivodit
Josephlu Bnukal vnitřní stráž Anna Křeiek
venkovní stráž

Chas Kaufmati
pojišťující jednatel° a veřejný notář °

Jlepíl pojliriijlol tpolefnnatL
prxlsvás kupuje nat-'r- k rKmnvn vydává
'epUvui lístky i fcvropr a do bvropy aut

twize na nemovlt majHek

PliiaiiaSoT-ZuProl- i 13aIloD_lai nl

Jía tanilsslsstprriiké mezinárod-
ni viuvé v Otnaze obdržel

v odboru pivním

Cabinet Rcer
ZLALOU MEDALII

ráklsd Jeno flloty a Jeho osv
teleb pisllBuJicich vlastnosti

QbJedneJU al bedaiřku od

Fred Kror Brewlnf Co

ÍOOT Jaokaon t- -

Tauros 48

The llarris Ustract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku ▼ tomto okresu za

ceny velmi mírné

MÍROVÝ KONGRES V HAAGU
Celý svčt zajímá se přítomné o mírovou

Dyva sve Konference uoiezita práce

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Klerikilni íťk v Čechách je roz-

dvojen definitivně "Křesťanský
socialismus" stal se hříčkou v

rukou vysoké hierarchie co zna-

menala nejmenší novotu a trochu

vážnější pojímání sociálních a de-

mokratických úkolů katolictví
nad tím po starém specificky ka-

tolickém způsobu vyřknuta kletba
Ona pražská írakce křesťansko-sociál- ní

jež poslání své chápala
vážněji než v prostém janičárství
za nedomokratické a s křesťan-

stvím nijak nesouvisícími zájmy

prelátů a kanovníků je vyhozena

"Nepovažuje se více za křesťan-sko-sociáln- í"

Národní strana

svobodomyslná není na tomto

rozhodnutí přirozeně interesována

přímo ale nepřímo zajisté podob
né události se zájmem sleduje

každý Nový doklad je tu že

uvnitř dnešního církevnického ka-

tolictví není možný žádný vývoj
demokracie a sociální pokrok že
tu narazí vždy na vysokou a silnou
čínskou zeď šosáctví protisociál-nýc-

a protilidových předsudků
jakož i aristokratické nadutosti a

ztrnulosti

Ústřední Matice školská v osm-

nácti letech trvání svého urazila

velký kus dráhy k cíli svému
avšak cíle toho není' ještě dosaže-

no a mnohé překážky na cestě k

němu se naskytující jest třeba s

překonávati Správa Ústřed-
ní Matice školské spatřovala vždy
hlavní oporu činnosti své v míst-

ních odborech a přičiSovala se co
možná nejvíce odborů těchto zří-di- ti

Avšak dosud nepodařilo se

opatřiti odborů tolik kolik se oče-káva- ti

dalo z nadšení kterým tato

přední obranná jednota národní
vítána a po řadu let provázena
byla V tom směru výbojný
Schulverein předstihl Čechy neboť
čítá dosud k 700 místních skupin
či odborů z nichž jest v zemích

koruny české asi 600 kdežto
Matice školská zřídila do-

sud jen asi 400 odborů Jsou
tedy Češi proti Schulvereinu ve
značné nevýhodě a jest třeba

si úkol aby napravilo a
dohonilo se co dosud bylo zame-

škáno

Vystoupit kntU nesmfíí se oSenili

Správní soudní dvůr na podanou
žalobu rozhodl že pro duchovní
kteří obdrželi již vyšších posvěce-
ní a řeholníky kteří složili slav
nostní slib bezženstvf i při změně
náboženství jeví se překážka sňat-
ku dle jednoho paragraíu zemské-
ho zákoníku

PředhistoricH nálet nři nrání- — -—1

na panském poli v Brocně u Stětí
byly onehdy vvoránv různé staro
bylé kamenné věci jako: kladiva

sekerky dláta špičky Šípů růz

ných forem a velikostí z křesacího
kamene lidské a zvířecí kosti ve
liké množství částek popelnic
které byly však později rozdrobe
ny branami Nalezené věci byly
sebrány a uloženy ve školní sbírce

Marnotratni ílechlL: Kraiský
soud v Uherském Hradišti uveřej-
ňuje právě vyhlášku dle níž Karel
hrabe Trauttmansdoríí c a k

komoří a majitel panství koryčan-skéh- o

dán byl pro marnotratni-ctv-í
pod kuratelu Panství kory-čans- ké

k němuž náleží přes půl
třetího tisíce hektarů půdy pivo-
var a sklárna má asi 1 milion

ceny

"AfoMtytr feskjvynálet Ne-

dávno přinesly Časopisy české
americkou zprávu že na místě

bicyklu ožívá se v Americe na-

mnoze jíl nově vynalezeného u"

jehož výhody se velice
chválí IUustrované listy přinesly
také vyobrazení nového kola A

podivná věci Déle nel rok před
vynilezem americkým objevil se

jez Komise ustanovuje tiaron de staal hlavni eAstupce Kuska a hrabe Muen
ster hlavní zástupce Xčmecka jsou nejduležitčjsími osobami v kongresu mí-

rovém —

Netrpěl by tak zase ani kdyby
stál padesátkrát tolik

— Probudil jsem se minulou noc s

velkým bolením žaludku Jaktěživo
mi tak zle nebylo Když jsem přišel
do práce dnes ráoo byl jsem tak slabým
že jsem mohl sotva pracovat Šel jsem
do Miller & McCurdy's lékárny a oni

odporučili Cbamberlains Colic Cholera
h Diarrhoea Remedy Působil skoro
zázračně a jedna dávka mne napravila
Je to skutečně ta nejlepáí věc co jsem
kdy užíval pro žaludek Nebudu bez

něho v domě nikdy více neboť bych
nechtěl saášeti bolesti noci miuulé

ještě jednou za padesátkrát tolik co

stojí — G H Wilson majitel konírny
Burgettstown Washington Co Penn
Tento lék jest na prodej ve všech lé-

kárnách

#3l--M
l Diiie & Columbia mlátíčty
sou nejlepiimi spořiteli obilí

n KepřeMWjetelovf slnoaiTift
uspoH vám 14 vioe semene Jetelového nesu
každý Jiný stroj a důkladná je zílsti

III A & T rolnicté a tažné parní stroje
jsou nejlehiíml a neJpevněJSíml na svite
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vším dlužno žíti sobě pak teprve
druhým dříve než sebe dávati
dlužno sebe sama dobyti a věř
že dobyti jedné části tvého svědo
mí stojí za více než veškerého
tvého nevědomí dar

Téměř všecky velké skutky to-

hoto světa byly vykonány aniž ti
kdož je vykonali pomýšleli na se-

beobětování Platon nezanechává
své myšlénky aby slzel se slzícími
v Athénách Newton nezanechává

svých výzkumů aby hledal před-

měty soucitu a smutku To co

jest správné v existenci Platona a

Newtona jest stejně správné v

existenci každé duše Neboť každá
duše má v své oblasti tytéž povin-
nosti jako duše těch nejvetších
Usvědčme se jednou pro vždy že

přední povinností naší duše jest
býti co možná úplnou co možná
šťastnou co možná neodvislou a

velikou Nejde tu o sobectví nebo

pýchu Nebudeme působivě
nebudeme oprav-

dově pokornými pokud nenabu-
deme pocitu jasného důvěřivého
a klidného sebevědomí

K tomu konci měli bychom
obětovati i samu vileň obětování
neboť sebeobětování nemá býti
prostředkem k ušlechtilosti nýbrž
znamením šlechetnosti

Nenabýváť duše velikosti sebe
obětováním ale nabyvši velikosti
ztrácí sebeobětování x očí jako
poutník jenž stoupá ztrácí z očí

květy úžlabí Oběť jest krásným
znamením nekliduavšak pěstovali
neklid není sebeúčelem
Věru přemnoho bytostí cítí po

třebu ničiti nadarmo štěstí lásko
a naději jel jim náleží aby zřeli
se při jaau hořícího ohniště činí
dojem jakoby Uhnaly-

-

lampo jíl


